平成２８年１０月２７日

各 位

  会社名    東邦チタニウム株式会社

  代表者名   代表取締役社長  加賀美 和夫

                                             コード番号  ５７２７（東証第１部）

                         問合せ先   経営企画部長 松原 浩

                             （ＴＥＬ． ０４６７－８７－２６１４）

第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 7 月 28 日に公表した平成 29 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異につ

きまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 28年 4 月 1 日～平成 28 年 9月 30 日）

                                      （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,000 1,600 1,900 1,600 22 円 48 銭

今回実績（Ｂ） 15,475 1,062 1,330 908 12 円 77 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △524 △537 △569 △691 －

増減率（％） △3.3 △33.6 △30.0 △43.2 －

(参考)前期第 2四半期実績

(平成28年3月期第2四半期)
23,014 1,709 1,488 1,439 20 円 22 銭

２．差異の理由

  第２四半期累計期間の利益は、円高並びに金属チタン事業における一部ユーザーの在庫圧縮による購入

キャンセルに伴う違約金収入及び税金費用の計上の期ずれ等により、前回の予想を下回ることになりまし

た。

  なお、通期の予想につきましては、次のとおりであり、平成 28年 7 月 28 日に公表した予想から変更あ

りません。

（ご参考）平成 29 年 3月期の連結業績予想（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3 月 31 日）

                                    （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

通期
百万円

33,500

％

△22.9

百万円

3,000

％

△22.9

百万円

3,100

％

△12.5

百万円

2,600

％

△38.6 36 円 53 銭

以 上